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F. t. 1. vedr. forebyggende hjemmebesøg til ældre m.v. 

Endvidere har flere kommuner, som følge af kom- 
munalreformen, ændret den administrative organise- 
ring af de forebyggende hjemmebesøg, således at ord- 
ningen er lagt sammen med kommunernes sundheds- 
mæssige og forebyggende arbejde. Det konkluderes i 
Ankestyrelsens undersøgelse, at dette har medvirket 
til at styrke arbejdet med forebyggende hjemmebesøg. 

Undersøgelsen viser også, at alle kommuner tilby- 
der forebyggende hjemmebesøg til alle ældre, når de 
fylder 75 år, og op mod 13 pet. af kommunerne tilby- 
der forebyggende hjemmebesøg til visse grupper af , 
borgere under 75 år. Undersøgelsen viser ligeledes, at 
næsten alle kommuner har erfaring med at undtage æl- 
dre fra ordningen om forebyggende hjemmebesøg, 
dels i forbindelse med lovændringen, hvor borgere, 
som modtager både personlig og praktisk hjælp, und- 
tages, dels også ved at undtage de ældre som gentagne 
gange takker nej til tilbuddet om forebyggende hjem- 
mebesøg. Sidstnævnte bunder i en kommunal afvej- 
ning mellem på den ene side at respektere ældres af- 
slag på tilbud om forebyggende hjemmebesøg og på 
den anden side sikre, at de ældre er bekendt med, at 
ordningen fortsat er gældende, selv om der i første 
omgang er takket nej til tilbuddet. 

Ankestyrelsens undersøgelse har vist, at kommu- 
nalreformen har -  og har haft -  betydning for kommu- 
nernes administration af de forebyggende hjemmebe- 
søg. I forlængelse af en fortsat implementering og ud- 
vikling af kommunalreformen, herunder kommuner- 
nes øgede fokus på forebyggende og sundhedsmæssi- 
ge tiltag, samt for at følge udviklingen med fornyede 
henvendelser til borgere som tidligere har takket nej 
til tilbuddet, vil kommunernes administration af de 
forebyggende hjemmebesøg fortsat blive fulgt tæt. 
Endvidere vil der blive udarbejdet en pjece, som viser 
de mange initiativer og sammenhængende tiltag, som 
foretages i kommunerne i forhold til forebyggende 
hjemmebesøg. 

På baggrund heraf og på baggrund af den positive 
udvikling i administrationen og anvendelsen af de 
forebyggende hjemmebesøg i kommunerne foreslås 
det, at revisionsbestemmelsen, som indført ved lov- 
ændringen i 2005, ophæves. 

2. Økonomiske og administrative konsekvenser. for 
stat, kommuner og regioner 

Lovforslaget indebærer ikke udgifter for stat, kom- 
muner og regioner. 

En fortsat opfølgning på kommunernes administra- 
tion af de forebyggende hjemmebesøg vil beløbe sig 
til ca. 0,5 mio.kr. i 2010. En fornyet undersøgelse skal 
belyse, om der fortsat sker fremskridt i kommunernes 
administration af forebyggende hjemmebesøg. Endvi- 
dere vil udgivelse af en pjece med gode kommunale 
eksempler på fremadrettet anvendelse af forebyggen- 
de hjemmebesøg medføre omkostninger på ca. 0,5 
mio.kr. i 2008. 

Initiativerne er finansieret af satspuljen. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for er, I 
hvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske og administrati- 
ve konsekvenser for erhvervslivet. ' 

4. De administrative konsekvenser for borgerne 

Der er ingen administrative konsekvenser for bor- 
gerne. 

5. Miljømæssige konsekvenser 

Der er ikke miljømæssige konsekvenser ved lovfor- 
slaget. 

6. Forholdet til EU-retten 

Forslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter. 

7. Høring 

Lovforslaget har været sendt i høring hos Kommu- 
I nernes Landsforening, Danske Regioner, Foreningen 

af offentligt ansatte, Dansk Sygeplejeråd, Landsfor- 
eningen Ældresagen, Ældremobiliseringen, Alzhei- 
merforeningen, Pårørendegruppen for Svage Ældre, 
Omsorgsorganisationernes Samråd, Organisationen 
af Selvejende institutioner, Sammenslutningen af Æl- 
dreråd, Danske Fysioterapeuter, Lægeforeningen og 
Ergoterapeutforeningen. 
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